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Protokół nr 201/2010 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 24.02.2010 r. 
 
 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 
 
1) Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku. 
2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3) Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 199 i 200/2010  
 
Ad-1) 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda 
przedstawił  
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 

Aktywności Lokalnej pn. „Wsparcie Rodzin Zastępczych” kwiecień – 
grudzień 2010 roku. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 
Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych kwiecień- 
grudzień 2010 r. 
Podstawę do wdroŜenia Programów określa art. 112 ust. 13 ustawy                 
o pomocy społecznej (t.j. z 2009 roku Dz. U. nr 175, poz. 1362, z późn. 
zm.), zgodnie z którym Rada Powiatu, biorąc pod uwagę potrzeby                       
w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdroŜenia lokalne 
programy pomocy społecznej. 
Program Aktywności Lokalnej pn „Wsparcie rodzin zastępczych” jest 

zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Lęborskim na lata 2005-2012, stanowi takŜe uszczegółowienie kierunków 
działań wskazanych w Powiatowym Programie Budowy Lokalnego 
Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 przez 
określenie skonkretyzowanych zadań, jakie mają zostać podjęte dla 
określonej grupy uczestników Projektu. 
Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych 

słuŜy wsparciu osób niepełnosprawnych w podejmowaniu aktywności 
zawodowej i integracji społecznej. Obejmował będzie zadania wspierające 
rehabilitację społeczną, rehabilitację zawodową i zatrudnienie, 
przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych, podejmowanie działań 
zmierzających do ograniczania skutków niepełnosprawności. Niniejszy 
Program stanowi rozwinięcie i uszczegółowienie kierunków działań 
obowiązującego Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2004-2010. 
Oba programy zostały sporządzone według Zasad przygotowania, 
realizacji i rozliczenia projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007 – 2013 opracowanych przez Ministerstwo Rozwoju 
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Regionalnego. Wskazują one na moŜliwość zastosowania Programów jako 
narzędzia wspierającego rozwój aktywnej integracji w ramach realizacji 
projektów systemowych przez powiatowe centra pomocy rodzinie i będą 
realizowane w Projekcie systemowym Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 
wyjaśnienie w sprawie źródeł finansowania i kosztów programów – 
załącznik nr 1. 
Kierownik PCPR poinformował, Ŝe w ramach tych programów nastąpi 
wsparcie rozwoju aktywnej integracji poprzez działania środowiskowe tj. 
spotkanie z wizaŜystą, psychologiem, podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych – kurs prawa jazdy, kurs informatyczny, kurs 
przedsiębiorczości itd.    
Programami zostanie objętych 13 wychowanków usamodzielnianych                  
z rodzin zastępczych i placówek wielofunkcyjnych i 5 osób ze środowiska 
rodzin zastępczych szczególnie zagroŜonych wykluczeniem społecznym 
oraz 22 osoby niepełnosprawne  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

wysokości środków finansowych PFRON do realizacji w 2010 roku.  
Kierownik poinformował, Ŝe nastąpiło znaczne zmniejszenie środków 
przeznaczonych na zadania realizowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku i tak                 
w zakresie zatrudnienia i rehabilitacji obniŜenie nastąpiło o 67.420 zł,              
w zakresie pomocy społecznej o 110.831 zł.   
W ramach dostępnych środków zaproponował następujący podział:  
– z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych określonych w art. 11, 12a, 26, 26d, 38 i 40-41 
ustawy na który dotacja w 2010 roku wynosi 198.000 zł na:  

a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy; 
środki na podjęcie działalności gospodarczej; udzielenie 
dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów 
bankowych – 148.000 zł; 

b) zwrot kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem 
tworzonych lub istniejących stanowisk pracy; zwrot miesięcznych 
kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu; zwrot kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy; 
zwrot części wynagrodzenia przed opodatkowaniem podatkiem 
dochodowym oraz obowiązkowych składek na ubezpieczenie 
społeczne od wynagrodzenia – 50.000 zł; 

c) szkolenia dla bezrobotnych osób niepełnosprawnych lub innych osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających                        
w zatrudnieniu – 0,00 zł, gdyŜ zadanie to realizuje takŜe PUP                       
w Lęborku.  

– z zakresu rehabilitacji społecznej – łączna kwota dotacji 330.875 zł na: 
a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych – 30.000 zł; 
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b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych – 10.000 zł; 
 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym – 194.875 zł 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                                  
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych – 96.000 zł. 

Kierownik poinformował, Ŝe powyŜsze kwoty zostały obniŜone 
procentowo w stosunku do dotacji. Niniejsza propozycja uzyskała 
pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych.   
 Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję i skierował do 
zaopiniowania przez merytoryczną komisję Rady Powiatu Lęborskiego.   

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
4) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 

2009 rok – załącznik nr 2. 
Kierownik PCPR poinformował dodatkowo, Ŝe w zakresie najwaŜniejszych 
potrzeb na 2010 rok w Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku nie 
wykazano konieczności remontu piwnic pełniących funkcję magazynów, 
gdzie nastąpiło zawilgocenie ścian.  
Podkreślił, iŜ przedstawione w sprawozdaniu potrzeby mają charakter 
informacyjny i ich realizacja nie musi nastąpić w bieŜącym roku.  
Zarząd postanowił powołać wspólną komisję złoŜoną z pracowników 

Starostwa oraz jednostek w celu zbadania pilności, weryfikacji potrzeb i 
kolejności prac remontowych.  
Zarząd przyjął sprawozdanie z działalności PCPR w Lęborku i skierował 

pod obrady Sesji Rady Powiatu Lęborskiego. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
5) wyjaśnienia Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej i Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w sprawie wysokości średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania 1 mieszkańca /dziecka w placówkach – 
załącznik nr 3. 
Poinformował, Ŝe zwiększenia odpłatności wynikają z rosnących kosztów 
eksploatacyjnych oraz z algorytmu średniej ilości dzieci przebywających 
w danej placówce. 
Odnosząc się do zapytania Starosty dotyczącego powodów dysproporcji 
zwiększeń odpłatności szczególnie w przypadku Placówki Wielofunkcyjnej 
nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku, gdzie zwiększenia wynoszą aŜ ok. 30% 
Kierownik wyjaśnił, iŜ wynika to z kosztów utrzymania Hostelu 
znajdującego się przy tej placówce.  
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione informacje. 
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Ad-2) 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. ElŜbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 
1) opinie merytorycznych Komisji Rady Powiatu do propozycji podziału 

środków dla organizacji pozarządowych, które złoŜyły oferty na  
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; ratownictwa i ochrony 
ludności; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w zakresie 
pomocy społecznej. Naczelnik poinformowała, Ŝe Komisje nie wniosły 
uwag do propozycji opiniując ją pozytywnie.  
Przedmiotowy podział środków analizie poddał takŜe Zespół Doradczo – 
Inicjatywny, który takŜe wydał pozytywną opinię w tej sprawie.   
Zarząd wobec pozytywnych opinii postanowił zatwierdzić zadania                      

i proponowane wysokości dotacji do realizacji przez ubiegające się 
organizacje pozarządowe.  
/3 głosy za, 1 nieobecny w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna na 
posiedzeniu/ 

 
2) sprawozdanie z realizacji w 2009 roku programu dotyczącego krzewienia 

kultury fizycznej i sportu w powiecie lęborskim na lata 2008-2013 – 
załączniki nr 4.  
Zarząd zatwierdził sprawozdanie bez uwag i skierował do 

merytorycznej Komisji Rady Powiatu Lęborskiego.   
 

3) informację o stopniu realizacji akcji prozdrowotnych w 2009 r. 
finansowanych z budŜetu Powiatu Lęborskiego oraz propozycję Dyrektora 
SPS ZOZ w Lęborku kontynuacji badań profilaktycznych w 2010 roku – 
załącznik nr 5. 
Naczelnik Wydziału poinformowała, Ŝe w związku z wyŜszym niŜ 
przewidywano kosztem realizacji badań w zakresie wczesnego 
wykrywania dysplazji stawów biodrowych u niemowląt Dyrektor SPS ZOZ 
w Lęborku zaproponował zwiększenie w 2010 roku stawki za jedno 
badanie tj. do poziomu 60,29 zł, czyli o 5,29 zł więcej.   
Poinformowała takŜe, Ŝe pozyskała z Gminy Miejskiej Słupsk opinię prof. 
dr hab. Marii Doroty Majewskiej z Wydziału Biologii i Nauk o Środowisku 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie o celowości 
szczepienia dziewcząt przeciw HPV, która neguje zasadność stosowania 
szczepienia – załącznik nr 6.  
W związku z powyŜszym Wydział zwrócił się o opinię w tej sprawie do 
Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku, który zdementował pogląd wyraŜony                    
w opinii i podtrzymał wolę kontynuacji szczepień.  
Zarząd postanowił przychylić się do propozycji Dyrektora SPS ZOZ 

zwiększenia stawki za badanie dysplazji stawów biodrowych u niemowląt 
ustalając ją na poziomie 60 zł za badanie. Postanowił takŜe kontynuować 
w 2010 roku wszystkie badania profilaktyczne oraz zlecił kontynuację i 
zaproszenie najniŜszego, kolejnego rocznika dziewcząt na szczepienia 
HPV. 
/3 głosy za, 1 nieobecny w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna na 
posiedzeniu/ 
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4) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia opłat za wynajem 
pomieszczeń i powierzchni w szkołach i placówkach oświatowych 
podległych powiatowi lęborskiemu oraz określenia zasad sporządzania 
umów zawieranych w celu korzystania z tych pomieszczeń.  
Naczelnik Wydziału poinformowała, Ŝe projekt został przygotowany na 
wniosek Dyrektorów:   

– Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Lęborku dotyczący uzupełnienia opłat za 
wynajem pracowni do celów szkoleniowych w związku z wnioskami 
firm i instytucji szkoleniowych chcących wynająć te pracownie oraz 
dodania moŜliwości wynajmu świetlic szkolnych.  

– Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku, który 
zaproponował wpisanie do uchwały dodatkowej stawki opłaty za 
wynajem kuchni z zapleczem i stołówką, pozwalającej na 
kontrolowanie kosztów zuŜycia energii elektrycznej i gazu, gdyŜ mimo 
zainstalowanych podliczników na gaz i energię elektryczną, musi 
rozliczać najemcę według stawki z uchwały, która wynosi 5,50 zł +VAT 
za m2 za miesiąc (w cenie koszty zuŜycia energii, wody, sprzątania). 
Proponuje więc ustalić czynsz w wysokości 456 zł brutto + koszty 
zuŜycia energii elektrycznej + zuŜycie gazu, sprzątanie stołówki 
pozostawić do obowiązków najemcy. Wartość tak ustalonego czynszu 
będzie zbliŜona do wartości określonej w uchwale, jednakŜe takie 
rozwiązanie pozwoli na kontrolowanie kosztów zuŜycia energii 
elektrycznej i gazu. Wobec powyŜszego w §5 uchwały wyraz „niŜszych” 
został zastąpiony wyrazem „innych”, co umoŜliwi zastosowanie innej 
stawki od tej określonej wyłącznie za zgodą Starosty. Zapis taki 
pozwoli na niedokonywanie zmian w uchwale, za kaŜdym razem, kiedy 
zajdzie potrzeba wprowadzenia przez dyrektora jednostki innej stawki.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 300/10.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Skarbnik Powiatu – p. GraŜyna Janik przedstawiła:  
 
1) informację o wysokości wolnych środków za 2009 rok, które wynoszą 

2.878.407 zł. Kwota ta ma wpływ na zmianę wysokości deficytu 
budŜetowego, który wynosi 3.070.832 zł.  
W związku z powyŜszym kredyt bankowy na jego sfinansowanie zaciąga 
się w wysokości 2.850.725 zł.  

 
2) wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o zwiększenie planu 

wydatków z przeznaczeniem na:  
– remont drogi Charbrowski Bór- Krakulice – kwota 105.400 zł 
– koszty utrzymania dróg – kwota 190.000 zł 
– zakup dwóch pługów odśnieŜnych jednolemieszowych – kwota 55.000 

zł  
– wynagrodzenie dla operatorów –akcja zima - kwota 4.000 zł 
 Zarząd jednomyślnie wyraził zgodę na przekazanie na rzecz ZDP                   
w Lęborku na powyŜsze zadania kwoty w łącznej wysokości 354.400 zł              
z wolnych środków 2009 r. 
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3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały  
budŜetowej Powiatu Lęborskiego na 2010 rok.  
Projektem uchwały ustala się dochody budŜetu powiatu w wysokości 
64.093.121 zł w tym dochody bieŜące w kwocie 55.603.403 zł i dochody 
majątkowe 8.489.718 zł. Natomiast wydatki w wysokości 67.163.953 zł 
w tym wydatki bieŜące w kwocie 59.629.939 zł, a wydatki majątkowe 
7.534.014 zł. Przychody budŜetu powiatu wyniosą 5.729.132 zł,                         
a rozchody 2.658 300 zł. Ustala się plan przychodów Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym                        
w wysokości 615.000 zł i wydatków 58.974 zł. Plany przychodów 
gospodarstw pomocniczych jednostek budŜetowych wynoszą 47.798 zł,               
a wydatków 50.500 zł. Dochody własne w zakresie przychodów stanowią  
kwotę 71.771 zł a wydatków 120.078 zł. Ustala się takŜe dotacje                        
z budŜetu powiatu podmiotowe w kwocie 1.800.679 zł i celowe w kwocie 
333.321 zł. Ustala się takŜe plan wydatków na programy i projekty 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budŜetu Unii 
Europejskiej, niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z EFTA  
oraz z innych źródeł zagranicznych.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Kierownik Referatu Bezpieczeństwa p. Roman Wypasek przedstawił:  
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie upowaŜnienia 

Zarządu Powiatu Lęborskiego do zawarcia porozumienia z Wojewodą 
Pomorskim dotyczącego powierzenia niektórych zadań związanych                    
z kwalifikacją wojskową w 2010 r. Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej kwalifikację wojskową przeprowadzają wojewodowie przy 
współudziale szefów wojewódzkich sztabów wojskowych oraz starostów,                      
a takŜe wójtów lub burmistrzów. Za przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej na terenie powiatu odpowiada starosta. Dla usprawnienia 
czynności związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej                   
w 2010 r. Wojewoda Pomorski zwrócił się do Starosty Lęborskiego                    
z prośbą o podpisanie porozumienia w sprawie przejęcia niektórych 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej w 2010 r. na które przyznał dotację celową                    
w kwocie 29.100 zł.  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. 
„dofinansowanie zakupu wozu cięŜkiego GCBA dla Ochotniczej StraŜy 
PoŜarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. Projekt uchwały przygotowano                    
w oparciu o wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o ujęcie                           
w budŜecie Starostwa Powiatowego w Lęborku na 2010 rok kwoty                           
w wysokości 100.000 zł na dofinansowanie zakupu wozu cięŜkiego GCBA 
dla Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Nowej Wsi Lęborskiej. Na wyposaŜeniu 
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OSP w Nowej Wsi Lęborskiej są 4 znacznie  wyeksploatowane samochody 
poŜarnicze których wiek liczy od 19 do 35 lat. Gmina nie jest w stanie 
ponieść kosztów zakupu nowego samochodu, ceny kształtują się                     
w granicach 600 – 900 tysięcy złotych. 
Przedmiotowy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa 
Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych RP  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Rozwoju p. Katarzyna 
Dampc przedstawiła:  
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie aktualizacji Programu na 

rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego. W związku 
ze zgłoszeniem do Programu nowych projektów zgodnych z obszarami 
wsparcia Programu mającymi szansę na uzyskanie premii punktowej 
podczas oceny projektu wprowadza się do Programu nowe nw. projekty:  
– Hipoterapia i dogoterapia szansą na lepszy start dla dzieci                           
z Przedszkola Integracyjnego ,,Jesteśmy Razem’’ Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Jesteśmy Razem” 

– Przedszkole bliskie – edukacja elementarna w miejscu zamieszkania 
dziecka – Etap II Gmina Wicko 

– Rozwiń skrzydła Powiat Lęborski 
– Rozwój kompetencji kluczowych uczniów z Zespołu Szkół w Wicku 
Gmina Wicko/Zespół Szkół w Wicku 

– Popołudniowe Baśniowe Niepubliczne Przedszkole "Baśniowe" 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 301/10.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

2) projekty uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia 
Powiatu Lęborskiego do realizacji projektu „Przyjaciele dzieci ulicy”. 
Projekt otrzymał 92 punkty i zajął 3. miejsce na liście rankingowej. 
Dofinansowanie otrzymają 4 najwyŜej sklasyfikowane z 43 
rozpatrywanych wniosków. W związku z tym Powiat Lęborski podjął 
negocjacje wniosku. Proponowana przez Urząd Marszałkowski kwota 
dofinansowania to 268.146 zł. Grupę docelową projektu będzie stanowić 
30 osób (20 kobiet i 10 męŜczyzn) dzieci i młodzieŜ w wieku 13-18 lat, 
mieszkańcy pochodzący z obszarów zdegradowanych. Zgodnie                          
z Procedurą wyboru projektów do realizacji zamieszczoną                    
w Dokumentacji Konkursowej, Instytucja Pośrednicząca na etapie 
podpisywania umowy o dofinansowanie projektu będzie wymagać od 
ubiegającego się o dofinansowanie złoŜenia m.in. dokumentu 
stanowiącego odpowiednią uchwałę właściwego organu jednostki 
samorządu terytorialnego która zatwierdza projekt lub udziela 
pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektu współfinansowanego                        
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Kierownik poinformowała, Ŝe niniejszy projekt wspomaga zadania 
realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie i został skonsultowany z tymi instytucjami.  
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Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
3) projekty uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do realizacji projektu „Podnoszenie kwalifikacji 
nauczycieli i pracowników oświaty w powiecie lęborskim”. Kierownik 
poinformowała, Ŝe wniosek ten otrzymał 83 punkty i zajął 25 miejsce na 
liście rankingowej. Wniosek został oceniony pozytywnie, jednak nie został 
rekomendowany do dofinansowania z powodu braku wystarczających 
środków finansowych. Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 
pismem z dnia 03 lutego 2010 roku poinformował, Ŝe została zwiększona 
kwota alokacji na konkurs umoŜliwiająca przyjęcie wniosku do 
dofinansowania. W związku z tym Powiat Lęborski podjął negocjacje 
wniosku, które zakończyły się akceptacją wniosku o dofinansowanie 
realizacji projektu w kwocie dofinansowania w wysokości 1.059 752 zł. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Naczelnik Wydział Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdu. Ustawa Prawo o ruchu drogowym 
nakłada na Radę Powiatu ustalenie wysokości opłat za holowanie i 
parkowanie pojazdów na parkingu strzeŜonym. Usunięty pojazd 
umieszcza się na wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeŜonym do 
czasu uiszczenia opłaty za jego usunięcie i parkowanie. Pojazd usunięty, 
nie odebrany przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy od dnia 
usunięcia uznaje się za porzucony z zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten 
przechodzi na rzecz Skarbu Państwa z mocy ustawy. Określenie 
wysokości opłat oraz wyznaczenie przez Starostę jednostki, która będzie 
to realizowała pozwoli policji na zgodne z prawem usunięcie pojazdu 
utrudniającego ruch lub nienormatywnego poruszającego się bez 
wymaganego zezwolenia. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Krystian Specht 
przedstawił: 
 
1) wniosek Lokalnej Organizacji Turystycznej Lębork o zmianę terminu 

realizacji akcji Błękit rzeki dobrem Krainy w ramach zadania „Czysta 
Błękitna Kraina” z miesiąca maja na kwiecień 2010 roku przyznanego              
z dotacji środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 
wodną. 
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Doświadczenia organizatorów akcji wskazują, iŜ najbardziej odpowiednim 
terminem przedsięwzięcia jest miesiąc kwiecień, gdzie nie ma jeszcze 
wysokich traw ukrywających śmieci wzdłuŜ brzegu a takŜe dziury 
wykopane przez bobry.  
Zarząd przychylił się do wniosku wyznaczając ostateczny termin 

rozliczenia akcji na koniec maja 2010 roku  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Ad-3)  
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr. 199/2009 z dnia 05.02.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr. 200/2009 z dnia 10.02.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 
 
Na powyŜszym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


